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1 POISSAOLOILMOITUKSET 

Timo Pärssinen, Terho Tahvanainen, Pentti Tolonen, Heikki Lappalainen, Mika Kaijanen ja 
Kauko Ylioinas ilmoittivat, etteivät voi osallistua kokoukseen. 

2 KOKOUKSEN III/2000 MUISTIO 

Muistio hyväksyttiin muutoksitta. 

3 TIEDOITUSASIAT 

Ennen  työryhmäkokousta pidettiin päästöanalysaattori foorumi. PPM-Systems Oy ja Kontram 
Oy esittelivät päästömittaustekniikoita. Esitysmateriaali toimitetaan myöhemmin automaatio- ja 
ympäristötyöryhmän jäsenille. 

Konemestaripäivät pidetään 24.-25.1.2001 Metsä-Botnian Äänekosken tehtailla. Vuosikoko-
uksen ajankohdaksi on alustavasti sovittu 29.3.2001. 

Timo Karjusen laatima raportti Kattilavuotojen valvonnasta ja vuotojen ohjeistuksesta on 
KTR:lla kommentoitavana. Raportti lähetään myös ATR:lle kommentoitavaksi. 

4 EU-STANDARDIEN TILANNE 

Matti Hukki osallistui WG 3:n kokoukseen Dusseldorfissa 26-27.9.2000. Muistio liite I. Ko-
kouksessa käsiteltiin EU standardin osaa 11. ATR on kommentoinut aiemmin osan 11, mutta 
nyt näyttää siltä, että keskeisiä asioita ei olla saatu standardiin. Suomen kannalta on oleellista, 
että myös analoginen lieriön pinnan mittaus 2/3 periaatteella hyväksytään standardiin. Nyt näyt-
tää siltä, että se olisi pudonnut pois. 

Sihteeristö ottaa yhteyttä Hukkiin ja tiedustelee mitä on vielä tehtävissä. Myös Jari Voutilaiselta 
ja Timo Pärssiseltä tiedustellaan mitä he tekevät asian tiimoilla. 

Seuraava työryhmän kokous pidetään 23.-24.1.2001. Hukin olisi ATR:n mielestä syytä osallis-
tua kokoukseen ja puolustaa ATR:n kommentteja. 

5 ANALYSAATTORIKARTOITUS 

Soodakattilan savukaasujen päästömittaukset projekti ei toteudu tänä vuonna. Sille budjetoitu 
60 000 mk jää siis käyttämättä. Kohdassa muuta asiat pohditaan ensi vuoden toimintasuunni-
telmaa ja budjettia. 
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6 HÄIRIÖRAPORTOINTI 

Sihteeristöön on tullut Sunilasta raportti vaaratilanteesta. ATR keskusteli tapauksesta. Raportti 
on esillä yhdistyksen kotisivulla. 

7 VAARANARVIOINTI 

Vaaranarviointi työryhmään on otettu mukaan automaatioasiantuntija. Hän on Tapio Ihamäki 
Neles Automation Oy:stä. Seuraava työryhmän kokous järjestetään 10.1.2001 Tampereella. 
Vaaranarvioinnin tarkastuslistan viimeinen versio on nähtävissä yhdistyksen kotisivulla. 

Jami Maijasella oli joitain kommentteja tarkastuslistaan. Kommentit päivitetään tarkastuslistaan. 

8 MUUT ASIAT 

Työryhmän jäsenet toivoivat, että seuraavasta kokouksesta ilmoitetaan välittömästi sähköpostil-
la, kun kokouksen ajankohta on sovittu. 

Kokouksessa keskusteltiin vuoden 2001 toimintasuunnitelmasta. Esille nousi seuraavia aiheita, 
joita voisi jatkokehitellä:  

− Uusimmat mittausmenetelmät soodakattilan päästöjen analysointiin 
− Ylös- ja alasajot. Tukeeko nykyiset automaatiojärjestelmät hallittua ajoa? 
− Lieriön pinnasäädön kehittäminen 
− Liuottimen pinnan ja tiheyden mittausmenetelmät (kartoitus) 
− Ylemmän tason nuohouslogiikat 
− Lipeäkierron analysaattorit 
− Tulipesän paineen mittaus 
− Soodakattilan perusmittaukset ja niiden toteutus. ”Parhaiden menetelmien” 

selvitys 
 

Joku tai joitakin listalla olevista aiheista jatko kehitellään.  

ATR:n kokouksille ja perustoiminnalle budjetoidaan 35 000 mk, kuten viime vuonna. Projekti-
toiminnalle budjetoidaan 60000 mk. 

9 SEURAAVA KOKOUS 

Seuraava kokous pidetään torstaina 15.2.2001 Jaakko Pöyry Oy:n tiloissa kello 9.30.  

 

Vakuudeksi 
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Muistio 
Vastaanottaja: Suomen Soodakattilayhdistys 
Lähettäjä: Matti Hukki 
Tiedoksi: SFS ja MET 
Päivä: 11. lokakuuta 2000 
Aihe: CEN/TC 269 WG 3:n kokous Dusseldorfissa 

26...27.9.2000 

 
 
1. Esitysl ista1. Esitysl ista               N 317 
Hyväksyttiin 
 
2. Edellisen kokouksen pöytäkirja2. Edellisen kokouksen pöytäkirja       N 310 
Hyväksyttiin 
 
3. prEN 129523. prEN 12952 -- 11 lausuntokierroksen kommenttien käsittely11 lausuntokierroksen kommenttien käsittelyN 318 
         N 319 
3.1 Yleistä 
- Standardin nimestä pudotettiin pois “ and safety cicuits” 
 
3.2 Määritelmät  (kohta 3.) 
- “ limiter” on “device” eikä  “transducer”.  
Tässä tapauksessa yhdessä varmistuslaitteessa olisi meidän esittämässämme 

tapauksessa kolme anturia.  
Shell boiler (osa 6) vaatii 2 limiteriä, koska markkinoilla ei ole ko. työryhmän yleisen 

käsityksen mukaan yhtään riittävän luotettavaa systeemiä (= kaupallista elektrodi- tai 
uimuripakettia). 

WTB osa 7. (5.5.1.1) vaatii vain yhden limiterin (tietenkin senkin täytyy täyttää 
kohdan 4.1.2 vikaantumisarvioinnin vaatimukset. Tämä vaatimus johtanee käytännössä 
kahteen varmistuslaitteeseen tai ainakin useamman anturin systeemiin. 

- Meidän lisäystämme tähän määritelmään, joka olisi sisältänyt äänestysperiaatteen, 
ei haluttu ainakaan tähän kohtaan, mutta kun asia on käsitelty loppuun, piti ratkaista, mitä 
sille tehdään. 

 
3.3 Varmistuslaitteiden (limiter) vaatimukset (kohta 4.) 
- 4.1.3  Lisätään vaatimus käyttö- ja huolto-ohjeiden toimittamisesta. 
- 4.3.1  Poistetaan 
- 4.4.2  EN 60730-1 vaihdetaan standardiksi EN 50156-1 ja selvitetään sen tilanne 

parin viikon sisällä. 
Voting systeemiä koskeva poikkeus jää pois, koska koko voting systeemiä ei 

hyväksytty tähän standardin versioon. 
- 4.4.3.1....4.4.3.6 poistetaan viittaamalla suoraan standardiin prEN 50156-1. 
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3.4. Pinnankorkeuden varmistuslaitteet (kohta 5.) 
- Mittauskammioon tulevien putkien koot määritellään WTB osan 7. mukaisesti. 
- Pitkä keskustelu siitä, ovatko mittauskammiot ja suojaputket varmistuslaitteiden vai 

kattilan osia. Lopputuloksena ne ovat kattilan osia (varmistuslaitteen valmistaja välttyy 
sisällyttämästä tyyppihyväksyntäänsä kaikkia mahdollisia variaatioita näistä yhdistelmistä), 
mutta varmistuslaitteen valmistajan ja kattilan valmistajan on varmistauduttava laitteiden 
yhteensopivuudesta. 

- Standardiin ei tule mitään määrättyä max. puhallusväliä, mutta tarvittaessa 
järjestelmään on liitettävä lukitus, joka estää kattilan toiminnan, jos ylitetään valmistajan 
määrittelemä suurin puhallusväli. 

Tässä yhteydessä käytiin pitkä keskustelu, voidaanko standardeissa esittää mitään 
käyttäjää koskevia vaatimuksia. Koska niitä ei voida esittää, muotoiltiin tavallinen käyttöä 
koskeva vaatimus pysäytyskytkimeksi. 

- 5.5  Taulukossa 5.5-1 esitetty koestusohjelma on tyypillinen tyyppitestausohjelma, 
vaikka sitä ei tässä kohdassa sanota ja muistakin kohdista tyyppitestaus-sana poistettiin. 

En saanut lainkaan ymmärtämystä käsitykselleni, että koestusohjelma on jotenkin 
vajaa, vaikka asiallisesti siinä ei anneta lainkaan ohjeita tuotekohtaiseen koestukseen 
(modulit D ja F). 

Vielä vaikeammaksi tulee ohjelman soveltaminen, kun käytetään moduuleita G tai 
H1. Tällöin hyväksytään ensin suunnitelma ja sitten rakennetaan laite ja testataan se (ko. 
ohjelman mukaan). Jos se läpäisee ohjelman, se otetaan käyttöön. Kuka haluaa käyttöönsä 
laitetta, joka on jo rääkätty äärirajoilleen. Toisaalta sitä ei tarvitse kokeilla, pysäyttääkö laite 
asennettuna sen kattilan, johon se tulee. 

Kaikkiin vastaväitteisiini sain yksinkertaisen vastauksen; tätä ohjelmaa sovelletaan 
kaikkiin tapauksiin. Toinen perustelu oli, että Mr Crooks:kaan ei ole protestoinut. (Joku epäili, 
että hän ei ehkä ole ehtinyt perehtyä ehdotukseen). 

Ohjelmaa kuitenkin ehkä tarkennetaan seuraavassa revisiossa. 
 
3.5  Voting systeemi ja sen edellyttämät poikkeukset 
Ehdottamamme poikkeukset, mikäli käytetään voting systeemiä, hyväksyttiin aluksi 

pinnankorkeuden ja paineen kohdalla (kuitenkin aina mutinoilla), koska koestusmenetelmät 
eivät sovellu näihin. 

Termoelementtien kohdalla niitä ei enää hyväksytty. Tärkeimpänä syynä oli, että en 
pystynyt vastaamaan kysymykseen, miten niiden toiminta koestetaan, jos esitetty menettely 
ei käy. Kun tämä huomattiin, peruutettiin jo aikaisemmat hyväksynnät. 

Toisin sanoen mitään voting systeemiä koskevaa tekstiä ei hyväksytty tähän 
versioon. 

2/3 periaate hyväksyttiin periaatteessa ja kaikki maat tunnustivat standardien 
puutteellisuuden niiltä osin. Samaten tunnustettiin, että tätä periaatetta käytetään useimmissa 
maissa. 

Päätökseksi tuli, että se otetaan mukaan seuraavaan revisioon. 
 
3.6  Puuttuvat varmistusjärjestelmätyypit 
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Todettiin, että kattilastandardi edellyttää myös virtauksen varmistuslaitteita. Niitä 
koskevat vaatimukset tulevat seuraavaan revisioon. 

Samaten puutelistalla ovat liekinvalvontalaitteet. 
 
4 .  p r E N  1 2 9 5 34 .  p r E N  1 2 9 5 3 -- 99             N 321 N 320 
 
Koska vastaava vesiputkikattilastandardi oli juuri käsitelty, tähän tehdyt korjaukset 

olivat käytännössä suurelta osin vastaavia kuin siinä yhteydessä käsitellyt kommentitkin. Osin 
lausunnotkin näyttivät monistetuilta. 

 
5 .  S e u r a a v a  k o k o u s5 .  S e u r a a v a  k o k o u s  
 
23...24.1.2001.   Paikka ja käsiteltävät asiat jäivät auki, mutta käsitellään osia, joista 

lausunnot on vielä käsittelemättä. 
 
6 .  M u u t a6 .  M u u t a  
Kysyin Dr. Höveliltä, joka on myös pääkomitean sihteeri, miten aiotaan suhtautua 

Englannin osaan 5  loppuäänestyksessä antamaan ei-vastaukseen. 
Hän kertoi, että se aiotaan jättää huomiotta, koska ei-äänet eivät saaneet riittävää 

kannatusta. Standardia viedään CEN:issä eteenpäin. Kuitenkin kielellisiä ja tyylillisiä 
korjauksia saatetaan tehdä, joita olikin runsaasti Englannin perusteluissa. 

 
 
 
 
Matti Hukki 
 
Liitteet : ilman liitteitä. (minulta saa tarvittaessa.) 
  
 
 

 


